
19. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 1 z 32 
 
 

Vedoucím odborů m.č. Brno – Vinohrady 
Předsedům komisí RMČ Brno – Vinohrady  
Tajemnici ÚMČ Brno – Vinohrady  
Magistrátu města Brna  
 

 
U S N E S E N Í 

 
 
z 19. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 16. prosince 2015 v zasedací místnosti 
rady m. č. Brno-Vinohrady, Velkopavlovická 25 v 16:00 hodin 
 
Přítomni:  
MUDr. Pavel Horský, Mgr. Jiří Karásek, Ing. Miloslava Orsavová, RNDr. Bohumil 
Pokorný, CSc., Ing. Libor Štursa 
 
Omluveni: 
PhDr. Jiří Čejka, Ing. Pavel Surý 
 
Dále přítomni: 
Ing. Květoslav Pekárek, vedoucí odboru finančního a výstavby 
Mgr. Tomáš Kratochvíl, vedoucí odboru sociálních věcí, školství a kultury 
Ing. Jan Černý, vedoucí odboru bytového a všeobecného  
JUDr. Eva Goláňová, tajemnice  
 
PROGRAM 
1. Zahájení   

2. Schválení programu   

3. Rozpočtové opatření č. 24 písemně Ing. Pekárek 

4. Odkaliště popelovin Hády – zrušení vodního díla písemně Ing. Pekárek 

5. Souhlas se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení 
vyhrazeného parkování 

písemně Ing. Pekárek 

6. Předložení zápisu ze 4. zasedání dopravní komise 
konaného dne 23. 11. 2015  

písemně Ing. Pekárek 

7.  Stanovení platu novému řediteli KVIC Brno - 
Vinohrady 

písemně Mgr. Kratochvíl 

8. Žádost ZŠ Mutěnická 23 o souhlas s kácením stromu písemně Mgr. Kratochvíl 

9. Ukončení nájemní smlouvy nebytových prostor 
dohodou pana P. P. 

písemně Ing. Černý 

10. Ukončení nájemní smlouvy nebytových prostor 
dohodou paní D. G. 

písemně Ing. Černý 



19. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 2 z 32 
 
 

10a Přístavba evakuačního výtahu v objektu A 14 
Mikulovská 9, Brno – Vinohrady – dopracování 
projektové dokumentace 

písemně Ing. Černý 

10b Žádost pana R. M. a paní S. M. o zpětvzetí výpovědi 
nájmu bytu domu Vlčnovská v Brně a prominutí 50% 
poplatku z prodlení 

písemně Ing. Černý 

10c Zastavení exekuce proti povinným panu I. S. a paní 
M. S, dříve bytem Pálavské náměstí v  Brně 

písemně Ing. Černý 

11. Nově podané žádosti o byt  písemně Ing. Černý 

12. Změna bodů u doplněné žádosti – L. S.  písemně Ing. Černý 

13. Změna bodů u doplněné žádosti – F. H. písemně Ing. Černý 

14. Návrh na pronájem bytů: 4+1 v domě Prušánecká; 
1+KK v domě Mutěnická 

písemně Ing. Černý 

15. Dohoda o vystoupení ze společného nájmu bytu – V. S. písemně Ing. Černý 

16. Nájem bytu č. 38 v bezbariérovém domě Mikulovská 9 písemně Ing. Černý 

17. Dohoda o vzájemném postoupení smluv o nájmu bytu 
– P. N., Pálavské náměstí a J. F., Haraštova 

písemně Ing. Černý 

18. Zveřejnění záměru pronájmu nebytových prostor 
objekt Bzenecká 23 

písemně JUDr. Goláňová 

19. Žádost o ukončení nájemní smlouvy dohodou  písemně JUDr. Goláňová 

20. Zrušení USNESENÍ č. 599/15/7 Mimořádné schůze 
RMČ Brno - Vinohrady 

písemně JUDr. Goláňová 

21. Žádost o souhlas pronajímatele se stavebními úpravami písemně JUDr. Goláňová 

22. Žádost o náhrady ušlého zisku a nákladů – FITNESS 
BODY – SLIM s.r.o. 

písemně JUDr. Goláňová 

22a Zánik mandátu člena zastupitelstva m. č. Brno – 
Vinohrady a nastoupení náhradníka 

písemně JUDr. Goláňová 

23. Rozprava   

24. Závěr   
 

1. Zahájení   

2. Schválení programu   

3. Rozpočtové opatření č. 24 
USNESENÍ č. 679/15/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

4. Odkaliště popelovin Hády – zrušení vodního díla 
USNESENÍ č. 680/15/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 



19. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 3 z 32 
 
 

5. Souhlas se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení 
vyhrazeného parkování 
USNESENÍ č. 681/15/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

6. Předložení zápisu ze 4. zasedání dopravní komise 
konaného dne 23. 11. 2015  
USNESENÍ č. 682/15/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

7.  Stanovení platu novému řediteli KVIC Brno – 
Vinohrady 
USNESENÍ č. 683/15/7 – v příloze 

písemně Mgr. Kratochvíl 

8. Žádost ZŠ Mutěnická 23 o souhlas s kácením stromu 
USNESENÍ č. 684/15/7 – v příloze 

písemně Mgr. Kratochvíl 

9. Ukončení nájemní smlouvy nebytových prostor 
dohodou pana P. P. 
USNESENÍ č. 685/15/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

10. Ukončení nájemní smlouvy nebytových prostor 
dohodou paní D. G. 
USNESENÍ č. 686/15/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

10a Přístavba evakuačního výtahu v objektu A 14 
Mikulovská 9, Brno – Vinohrady – dopracování 
projektové dokumentace 
USNESENÍ č. 687/15/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

10b Žádost pana R. M. a paní S. M. o zpětvzetí výpovědi 
nájmu bytu domu Vlčnovská v Brně a prominutí 50% 
poplatku z prodlení 
USNESENÍ č. 688/15/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

10c Zastavení exekuce proti povinným panu I. S. a paní 
M. S., dříve bytem Pálavské náměstí v Brně 
USNESENÍ č. 689/15/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

11. Nově podané žádosti o byt  
USNESENÍ č. 690/15/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

12. Změna bodů u doplněné žádosti – L. S.  
USNESENÍ č. 691/15/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

13. Změna bodů u doplněné žádosti – F. H. 
USNESENÍ č. 692/15/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

14. Návrh na pronájem bytů: 4+1 v domě Prušánecká; 
1+KK v domě Mutěnická 
USNESENÍ č. 693/15/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

15. Dohoda o vystoupení ze společného nájmu bytu – V. S. 
USNESENÍ č. 694/15/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

16. Nájem bytu č. 38 v bezbariérovém domě Mikulovská 9 
USNESENÍ č. 695/15/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 



19. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 4 z 32 
 
 

17. Dohoda o vzájemném postoupení smluv o nájmu bytu 
– P. N. , Pálavské náměstí a J. F., Haraštova 
USNESENÍ č. 696/15/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

18. Zveřejnění záměru pronájmu nebytových prostor 
objekt Bzenecká 23 
USNESENÍ č. 697/15/7 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

19. Žádost o ukončení nájemní smlouvy dohodou  
USNESENÍ č. 698/15/7 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

20. Zrušení USNESENÍ č. 599/15/7 Mimořádné schůze 
RMČ Brno – Vinohrady 
USNESENÍ č. 699/15/7 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

21. Žádost o souhlas pronajímatele se stavebními úpravami 
USNESENÍ č. 700/15/7 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

22. Žádost o náhrady ušlého zisku a nákladů – FITNESS 
BODY – SLIM s.r.o. 
USNESENÍ č. 701/15/7 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

22a Zánik mandátu člena zastupitelstva m. č. Brno – 
Vinohrady a nastoupení náhradníka 
USNESENÍ č. 702/15/7 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

23. Rozprava   

24. Závěr   
 

 
PhDr. Jiří Čejka 

starosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 

        RNDr. Bohumil Pokorný,  
                   CSc., v.z.  
                místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 
 
 
 
 

 



19. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 5 z 32 
 
 

U S N E S E N Í  č. 679/15/7 
 
19. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 16. 12. 2015  
K bodu 3 – Rozpočtové opatření č. 24 

 
Rada m. č. Brno – Vinohrady   
 
s ch v a l u j e       
 
Rozpočtové opatření č. 24: 
                                

Příjmy: zvýšení 
 
pol. 4122 - neinvestiční přijatý transfer z JMK                                      75 000,- Kč 
ÚZ 331 
§ 3639 – komunální služby a územní rozvoj j. n.                                     50 000,- Kč              
pol. 2132 – příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí          
     
Příjmy: snížení 
 
§ 6310 – obecné příjmy a výdaje z finančních operací                            50 000,- Kč              
pol. 2141 – příjmy z úroků               
 
Výdaje: snížení 
 
§ 3111 – mateřské školy                                                                              33 000,- Kč              
pol. 5169 – nákup ostatních služeb     
 
Výdaje: zvýšení 
 
§ 3113 – základní školy                                                                               33 000,- Kč              
pol. 5169 – nákup ostatních služeb    
§ 3392 – zájmová činnost v kultuře                                                          75 000,- Kč 
pol. 5336 – neinvestiční transfery zřízeným p. o. - KVIC                                
ÚZ 331 
 
  



19. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 6 z 32 
 
 

Důvod opatření: Úpravy rozpočtu příjmů a rozpočtu výdajů. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 

        RNDr. Bohumil Pokorný,  
                   CSc., v.z.  
                místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 



19. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 7 z 32 
 
 

U S N E S E N Í  č. 680/15/7 
 
19. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 16. 12. 2015  
K bodu 4 – Odkaliště popelovin Hády – zrušení vodního díla 

 
Rada m. č. Brno – Vinohrady   
 
s o u h l a s í 
 
se záměrem zrušení vodního díla „Odkaliště popelovin Hády“ 
 
u k l á d á  
 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a výstavby, seznámit žadatele 
s usnesením RMČ 

- Termín do 31. 12. 2015 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 

        RNDr. Bohumil Pokorný,  
                   CSc., v.z.  
                místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 



19. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 8 z 32 
 
 

U S N E S E N Í  č. 681/15/7 
 
19. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 16. 12. 2015  
K bodu 5 – Souhlas se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení vyhrazeného parkování 
 
Rada m. č. Brno – Vinohrady   
 
s o u h l a s í 
   
se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele: 
B. B., Blatnická, 628 00 Brno 
 
s o u h l a s í 
 
se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele: 
Ing. B. K. , Velkopavlovická, 628 00 Brno 
  
s o u h l a s í 
 
se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele: 
F. D. , Vlčnovská, 628 00 Brno 
 
s o u h l a s í 
 
se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele: 
M. M., Vlčnovská, 628 00 Brno  
 
s o u h l a s í 
 
se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele: 
P. K., Velkopavlovická, 628 00 Brno 
 
s o u h l a s í 
 
se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele: 
R. P. , Vlčnovská, 628 00 Brno 
 
  



19. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 9 z 32 
 
 

s o u h l a s í 
 
se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele: 
S. T. , Vlčnovská, 628 00 Brno 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                  PhDr. Jiří Čejka                                               
                          starosta 
               m. č. Brno-Vinohrady 

 
 
              RNDr. Bohumil Pokorný,  
                          CSc., v.z.  
                      místostarosta 

  m. č. Brno-Vinohrady 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                    Mgr. Jiří Karásek  

                                     místostarosta 
    m. č. Brno-Vinohrady 

  



19. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 10 z 32 
 
 

U S N E S E N Í  č. 682/15/7 
 
19. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 16. 12. 2015  
K bodu 6 – Předložení zápisu ze 4. zasedání dopravní komise konaného dne 23. 11. 2015 

 
Rada m. č. Brno – Vinohrady   
 
b e r e    n a   v ě d o m í 
 
text zápisu ze 4. zasedání dopravní komise konaného dne 23. 11. 2015 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 

        RNDr. Bohumil Pokorný,  
                   CSc., v.z.  
                místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 



19. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 11 z 32 
 
 

U S N E S E N Í  č. 683/15/7 
 
19. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 16. 12. 2015  
K bodu 7 – Stanovení platu novému řediteli KVIC Brno - Vinohrady 

 
Rada m. č. Brno – Vinohrady   
 
s t a n o v u j e 
 

výši platu řediteli KVIC Brno – Vinohrady, Mgr. Jiřímu Huňáčkovi, s účinností od 1. 1. 2016: 
 

Platový tarif – třída/stupeň  11/5   -------,- Kč 
Příplatek za vedení     -------,- Kč 
Osobní příplatek     -------,- Kč 
Celkem      -------,- Kč 
 
a 

 

u k l á d á  

 
Mgr. et Mgr. Tomáši Kratochvílovi, vedoucímu 
odboru sociálních věcí, školství a kultury 

- seznámit s usnesením Mgr. Jiřího Huňáčka a informovat p. o. KVIC 
- Termín do 23.12.2015 

 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 

        RNDr. Bohumil Pokorný,  
                   CSc., v.z.  
                místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 
 

 



19. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 12 z 32 
 
 

U S N E S E N Í  č. 684/15/7 
 
19. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 16. 12. 2015  
K bodu 8 – Žádost ZŠ Mutěnická 23 o souhlas s kácením stromu 

 
Rada m. č. Brno – Vinohrady   
 
s o u h l a s í  
 
s kácením stromu topol černý v areálu ZŠ Mutěnická 
 
u k l á d á 
 
Mgr. et Mgr. Tomáši Kratochvílovi, vedoucímu 
odboru sociálních věcí, školství a kultury 

- seznámit s usnesením RMČ Brno-Vinohrady ředitelku ZŠ Mutěnická 23 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 

        RNDr. Bohumil Pokorný,  
                   CSc., v.z.  
                místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 
 



19. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 13 z 32 
 
 

U S N E S E N Í  č. 685/15/7 
 
19. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 16. 12. 2015  
K bodu 9 – Ukončení nájemní smlouvy nebytových prostor dohodou pana P. P. 
 
Rada m. č. Brno – Vinohrady   
 
s c h v a l u j e 
 
ukončení nájemní smlouvy s panem P. P., bytem Mutěnická v Brně na pronájem nebytových 
prostor v domě Mutěnická,  Brno - Vinohrady a to dohodou k 31. 1. 2016. 
 
u k l á d á 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu 
bytového a všeobecného odboru 

- zajistit uzavření dohody o ukončení nájmu 
- termín do 31. 12. 2015 

 
p o v ě ř u j e  
 
PhDr. Jiřího Čejku, starostu 
m.č. Brno – Vinohrady 

- podpisem dohody 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 

        RNDr. Bohumil Pokorný,  
                   CSc., v.z.  
                místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 



19. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 14 z 32 
 
 

U S N E S E N Í  č. 686/15/7 
 
19. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 16. 12. 2015  
K bodu 10 – Ukončení nájemní smlouvy nebytových prostor dohodou paní D. G. 
 
Rada m. č. Brno – Vinohrady   
 
s c h v a l u j e 
 
ukončení nájemní smlouvy s paní D. G., bytem Prušánecká v Brně na pronájem nebytových 
prostor v domě Mutěnická,  Brno - Vinohrady a to dohodou k 31. 1. 2016. 
 
u k l á d á 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu 
bytového a všeobecného odboru 

- zajistit uzavření dohody o ukončení nájmu 
- termín do 31. 12. 2015 

 
p o v ě ř u j e  
 
PhDr. Jiřího Čejku, starostu 
m.č. Brno – Vinohrady 

- podpisem dohody 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 

        RNDr. Bohumil Pokorný,  
                   CSc., v.z.  
                místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



19. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 15 z 32 
 
 

U S N E S E N Í  č. 687/15/7 
 
19. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 16. 12. 2015  
K bodu 10a – Přístavba evakuačního výtahu v objektu A 14 Mikulovská 9, Brno – Vinohrady 
– dopracování projektové dokumentace 

 
Rada m. č. Brno – Vinohrady   
 
s ch v a l u j e       
 
dopracování projektové dokumentace přístavby výtahu v severní části objektu Mikulovská 9 
jako výtahu bez evakuačních parametrů 
 
n e s c h v a l u j e 
 
dopracování projektové dokumentace na základě vyjádření HZS JM tak, aby vyhovovala všem 
požadavkům na vybudování evakuačního výtahu  
 
u k l á d á  
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu 
bytového a všeobecného odboru 

- seznámit s  usnesením RMČ projekční kanceláři Arch.Design, s .r. o. 
- termín - bezodkladně 

 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 

        RNDr. Bohumil Pokorný,  
                   CSc., v.z.  
                místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 
 
 



19. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 16 z 32 
 
 

U S N E S E N Í  č. 688/15/7 
 
19. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 16. 12. 2015  
K bodu 10b – Žádost pana R. M. a paní S. M. o zpětvzetí výpovědi nájmu bytu domu Vlčnovská 
v Brně a prominutí  50% poplatku z prodlení 
 
Rada m. č. Brno – Vinohrady   
 
p r o m í j í  
 
panu R. M. a paní S. M., Vlčnovská v Brně 50% poplatku z prodlení ve výši 2 266,- Kč 
 
s c h v a l u j e  
 

1. zpětvzetí výpovědi pro pana R. M. a paní S. M.  z nájmu bytu domu Vlčnovská v Brně 
 

2. text Dohody o zrušení účinků výpovědi a o trvání smlouvy nájmu bytu – Dodatek č. 1 
 

p o v ě ř u j e  
 
PhDr. Jiřího Čejku, starostu 
m.č. Brno – Vinohrady  

- podpisem dodatku k nájemní smlouvě 
 
  



19. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 17 z 32 
 
 

u k l á d á  
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu 
bytového a všeobecného odboru 

- zajistit uzavření dodatku k nájemní smlouvě 
- termín do 31. 12. 2015 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 

        RNDr. Bohumil Pokorný,  
                   CSc., v.z.  
                místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



19. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 18 z 32 
 
 

U S N E S E N Í  č. 689/15/7 
 
19. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 16. 12. 2015  
K bodu 10c – Zastavení exekuce proti povinným panu I. S. a paní M. S., dříve bytem Pálavské 
náměstí v  Brně 

 
Rada m. č. Brno – Vinohrady   
 
n e s c h v a l u j e  
 
na základě výzvy soudního exekutora Mgr. Ing. Josefa Cingroše  přiložený návrh na  
zastavení exekuce k uspokojení pohledávky oprávněného č. j. 009 EX 20909/13-84, kterým je 
Statutární  město Brno, městská část Brno – Vinohrady proti povinnému panu I. S. a paní M. 
S., dříve bytem Pálavské náměstí, Brno ve výši 159 328,- Kč s příslušenstvím.  
  
u k l á d á  
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu 
bytového a všeobecného odboru 

- seznámit s usnesením Rady m. č. prostřednictvím advokátní kanceláře JUDr. Evžena 
Rašovského Mgr. Ing. Josefa Cingroše, soudního exekutora 

 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 

        RNDr. Bohumil Pokorný,  
                   CSc., v.z.  
                místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 
 

 



19. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 19 z 32 
 
 

U S N E S E N Í  č. 690/15/7 
 
19. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 16. 12. 2015  
K bodu 11 – Nově podané žádosti o byt 
 
Rada m. č. Brno – Vinohrady   
 
s c h v a l u j e     
 
přidělení níže uvedených bodů: 
 
D. H.    6 
A. M.   5 
Y. S.     6 
V. P.    5 
J. B.     5 
M. B.    5 
M. D.    6 
J. M.    5 
 
u k l á d á 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu 
bytového a všeobecného odboru 

- zajistit změnu v pořadí žadatelů o byt  
- termín do 31. 12. 2015 

 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 

        RNDr. Bohumil Pokorný,  
                   CSc., v.z.  
                místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 



19. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 20 z 32 
 
 

U S N E S E N Í  č. 691/15/7 
 
19. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 16. 12. 2015  
K bodu 12 – Změna bodů u doplněné žádosti – L. S.  
 
Rada m. č. Brno – Vinohrady   
 
s c h v a l u j e     
 
paní L. S. přidělení 1 bodu za skutečnost, že je vdaná. Počet bodů se zvýší z 12 na 13 
 
u k l á d á 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu 
bytového a všeobecného odboru 

- zajistit změnu v pořadí žadatelů o byt  
- termín do 31. 12. 2015 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 

        RNDr. Bohumil Pokorný,  
                   CSc., v.z.  
                místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 
 



19. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 21 z 32 
 
 

U S N E S E N Í  č. 692/15/7 
 
19. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 16. 12. 2015  
K bodu 13 – Změna bodů u doplněné žádosti – F. H. 
 
Rada m. č. Brno – Vinohrady   
 
s c h v a l u j e     
 
panu F. H. přidělení 1 bodu dítě ve vlastní péči. Počet bodů se zvýší z 9 na 10 
 
u k l á d á 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu 
bytového a všeobecného odboru 

- zajistit změnu v pořadí žadatelů o byt  
- termín do 31. 12. 2015 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 

        RNDr. Bohumil Pokorný,  
                   CSc., v.z.  
                místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 
 



19. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 22 z 32 
 
 

U S N E S E N Í  č. 693/15/7 
 
19. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 16. 12. 2015  
K bodu 14 – Návrh na pronájem bytů: 4+1  č. 3 v domě Prušánecká 13; 1+KK   č. 6 v domě 
Mutěnická 15 

 
Rada m. č. Brno – Vinohrady   
 
s c h v a l u j e     
 

 pronájem bytu 
4+1  č. 3 v domě Prušánecká 13 
paní D. H., Modřice, Sadová 

 
náhradníkům: 

1. L. S., Bzenecká 
2. B. I., Bzenecká  
3. M. H., Přadlácká 
  

Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou – 1 rok. 
 předložený text Smlouvy o nájmu bytu č. 3 v domě Prušánecká 13 

 
 pronájem bytu 

1+KK   č. 6 v domě Mutěnická 15 
paní B. I., Bzenecká  

náhradníkům: 
1. J. N., Valtická 
2. M. K., Vondrákova 
3. G. T., Houbalova 
4. J. T., Houbalova 

Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou – 1 rok. 
 předložený text Smlouvy o nájmu bytu č. 6 v domě Mutěnická 15 

  
  



19. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 23 z 32 
 
 

u k l á d á 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu 
bytového a všeobecného odboru 

- zajistit uzavření Smluv o nájmu bytu  
- termín do 29. 1. 2016  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 

        RNDr. Bohumil Pokorný,  
                   CSc., v.z.  
                místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 



19. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 24 z 32 
 
 

U S N E S E N Í  č. 694/15/7 
 
19. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 16. 12. 2015  
K bodu 15 – Dohoda o vystoupení ze společného nájmu bytu – V. S. 
 
Rada m. č. Brno – Vinohrady   
 
s c h v a l u j e     
 

 dohodu o vystoupení paní Veroniky Slabé ze společného nájmu  bytu č. 7 v domě 
Bzenecká 17. Jediným nájemcem bytu   tak nadále zůstane pan Jan Slabý 

 předložený text Smlouvy o nájmu bytu č. 7 v domě Bzenecká 17 uzavřené s panem 
Janem Slabým 

 
u k l á d á 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu 
bytového a všeobecného odboru 

- zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 
- termín do 29. 1. 2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 

        RNDr. Bohumil Pokorný,  
                   CSc., v.z.  
                místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 
 



19. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 25 z 32 
 
 

U S N E S E N Í  č. 695/15/7 
 
19. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 16. 12. 2015  
K bodu 16 – Nájem bytu č. 38 v bezbariérovém domě Mikulovská  
 
Rada m. č. Brno – Vinohrady   
 
s c h v a l u j e     
 
předložený text Smlouvy o nájmu bytu v domě Mikulovská uzavřené s panem V. V. 
 
u k l á d á 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu 
bytového a všeobecného odboru 

- zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 
- termín do 29. 1. 2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 

        RNDr. Bohumil Pokorný,  
                   CSc., v.z.  
                místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 
 
 



19. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 26 z 32 
 
 

U S N E S E N Í  č. 696/15/7 
 
19. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 16. 12. 2015  
K bodu 17 – Dohoda o vzájemném postoupení smluv o nájmu bytu  - P. N., Pálavské náměstí 
a J.F., Haraštova 

 
Rada m. č. Brno – Vinohrady   
 
s c h v a l u j e     
 

 dohodu o vzájemném postoupení smluv  o nájmu bytu, účastníky které   jsou: 
1. P. N., Brno,  Pálavské náměstí 
2. J.F., Brno, Haraštova   

 předložený text Smlouvy o nájmu bytu v domě Pálavské náměstí uzavřené s panem J. 
F. 

 
u k l á d á 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu 
bytového a všeobecného odboru 

- zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 
- termín do 29. 1. 2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 

        RNDr. Bohumil Pokorný,  
                   CSc., v.z.  
                místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 



19. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 27 z 32 
 
 

U S N E S E N Í  č. 697/15/7 
 
19. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 16. 12. 2015  
K bodu 18  –  Zveřejnění záměru pronájmu nebytových prostor objekt Bzenecká 23 

 
Rada m. č. Brno – Vinohrady   
 
s c h v a l u j e     
 
zveřejnění záměru pronajmout nebytové prostory v objektu Bzenecká 23 – výukový pavilon o 
celkové rozloze 701,04 m2 
 
u k l á d á 
 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici  
m.č. Brno - Vinohrady  

- zajistit zveřejnění záměru 
- termín do 18. 12. 2015 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 

        RNDr. Bohumil Pokorný,  
                   CSc., v.z.  
                místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 
 
 
 



19. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 28 z 32 
 
 

U S N E S E N Í  č. 698/15/7 
 
19. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 16. 12. 2015  
K bodu 19  –  Žádost o ukončení nájemní smlouvy dohodou 

 
Rada m. č. Brno – Vinohrady   
 
s c h v a l u j e     
 
MVDr. Z. F. , Veterinární ambulance Velkopavlovická 25, 628 00 Brno, IČ: …., ukončení 
nájemní smlouvy ze dne 10. 7. 1998 na nebytové prostory v objektu Velkopavlovická 25 – 
severní terasa, Brno, dohodou k datu 31. 12. 2015. 
 
u k l á d á 
 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici  
m.č. Brno - Vinohrady  

- informovat žadatele o výsledku jednání 
- termín do 18. 12. 2015 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 

        RNDr. Bohumil Pokorný,  
                   CSc., v.z.  
                místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 
 
 
 



19. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 29 z 32 
 
 

U S N E S E N Í  č. 699/15/7 
 
19. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 16. 12. 2015  
K bodu 20  –  Zrušení USNESENÍ č. 599/15/7 Mimořádné schůze RMČ Brno - Vinohrady 

 
Rada m. č. Brno – Vinohrady   
 
z r u š u j e 
 
USNESENÍ č. 599/15/7 Mimořádné schůze RMČ Brno – Vinohrady konané dne 27. 10. 2015 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 

        RNDr. Bohumil Pokorný,  
                   CSc., v.z.  
                místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 
 
 



19. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 30 z 32 
 
 

U S N E S E N Í  č. 700/15/7 
 
19. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 16. 12. 2015  
K bodu 21  –  Žádost o souhlas pronajímatele se stavebními úpravami 
 
Rada m. č. Brno – Vinohrady   
 
s c h v a l u j e     
 
I.B., Prušánecká, Brno, IČ: ….. a R.P., Velkopavlovická, Brno, IČ: ….., provedení stavebních 
úprav části nebytových prostor – místnost č. 59 v objektu Bzenecká 23, Brno. Stavební úpravy 
budou provedeny na náklady žadatelů za dodržení všech právních předpisů. 
 
u k l á d á 
 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici  
m.č. Brno - Vinohrady  

- informovat žadatele o výsledku jednání 
- termín do 22. 12. 2015 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 

        RNDr. Bohumil Pokorný,  
                   CSc., v.z.  
                místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



19. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 31 z 32 
 
 

U S N E S E N Í  č. 701/15/7 
 
19. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 16. 12. 2015  
K bodu 22  –  Žádost o náhradu ušlého zisku a nákladů – FITNESS BODY – SLIM s.r.o. 
 
Rada m. č. Brno – Vinohrady   
 
n e s c h v a l u j e     
 
společnosti FITNESS BODY – SLIM s. r. o. se sídlem Bzenecká, 628 00 Brno, IČ: …., 
zastoupené jednatelkou M. Č. náhradu ušlého zisku a ostatní náklady ve výši 14 000 Kč, které 
vznikly společnosti při výměně oken v nebytových prostorách objektu Bzenecká 23, Brno. 
 
u k l á d á 
 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici  
m.č. Brno - Vinohrady  

- informovat žadatele o výsledku jednání 
- termín do 22. 12. 2015 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 

        RNDr. Bohumil Pokorný,  
                   CSc., v.z.  
                místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



19. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 32 z 32 
 
 

U S N E S E N Í  č. 702/15/7 
 
19. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 16. 12. 2015  
K bodu 22a  –  Zánik mandátu člena Zastupitelstva m. č. Brno – Vinohrady a nastoupení 
náhradníka 

 
Rada m. č. Brno – Vinohrady   
 
b e r e    n a   v ě d o m í  
 

- skutečnost, že dle ustanovení §55 odst. 2, písm.b) zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do 
zastupitelstev obcí, v platném znění, panu Martinu Simonidesovi zanikl mandát člena 
Zastupitelstva m. č. Brno – Vinohrady ke dni 11.12.2015 
 

- skutečnost, že dle ustanovení §56 odst. 1 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do 
zastupitelstev obcí, v platném znění, na uprázdněný mandát nastupuje náhradník 
z volební strany ANO 2011 pan MUDr. Mgr. Miroslav Šeda, Ph.D., ke dni 12. 12. 2015  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 

        RNDr. Bohumil Pokorný,  
                   CSc., v.z.  
                místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 


